catholicum Praeg 13. Processus, citationes et bullae e Roma contra J. Hus et earum irritio atque contemptus. 14. Epistola dehortatoria, una Gersonis ad archiepiscopum, altera papae Joan. XXIII. ad regem Venceslaum. 15. Instrumentum Joannis Hus per notarium de triplici quaestione petulanter et maligne publicatum. 16. Epistola Doct. Stephani Paletz de obedientia ad J. Hus. 17. Consilium facultatis theologiae Pragensis pro extirpanda haeresi Viclephi. 18. Consilium J. Hus et suorum, qui se clerum evangelicum appellabant. 19. Consilium episcopi Lythomislensis, reprobandis venena hussitici consilii. 20. Tres laici contradicentes in publico bullae indulgentiarum capite plexi et a J. Hus martyres dicti. 21. Repraehensio inoboedientiae J. Hus per duas epistolas Stephani Paletz et Andreae de Broda. 22. Consilium Doctorum contra haeresim Praeg exortam. 23. Obiectiones Hussitarum contra istud consilium per XVIII articulos. 24. Responsio catholicorum ad XVIII articulos Hussitarum. 25. Hus confisus populo, ad omnia contumax, clero catholico tribulationes multas intulit. 26. Duae rursus epistolae Steph. Paletz et Andreae Brodae, J. Hus increpantes. — II. 1. Concilium Constantiae indictum praecipue propter schisma trium pontificum tollendum. 2. Regis Sigismundi sollicitatio et instantia pro tollendo schismate et extirpanda per concilium haeresi. 3. J. Hus sub salvo conductu regis venit ad concilium, Hieronymus de Praeg sine salvo conductu. 4. Hieronymus Pragensis fugiens reductus est Constantiam et incarceratus. 5. Fuga J. Hus ex Constantia, qui a Bohemis reductus Joanni papae in custodiam traditus fuit. 6. Depositiones testium contra J. Hus et ad eas callidae responsiones eiusdem. 7. Increpatio inoboedientiae J. Hus per Steph. Paletz Praeg praedicta. 8. Rex de salvo conductu J. Hus culpandus non est, sed magis ipse Hus propter fugam e Constantia. 9. Pompa et intimatio J. Hus Praeg et in itinere suo ad Constantiam. 10. Practica J Hus pro acquirendis literis ac testimoniis Praeg a clero ad concilium. 11. Testes multi contra J. Hus in concilio examinati, et tergiversationes J. Hus in

respondendo. 12. Inconstans et sibi ipsi contrarius J. Hus circa articulos Viclephi. 13. Viclephi infiniti errores et finalis impenitentia atque aeterna damnatio. 14. Hus in quibusdam articulis dissensit a Viclepho, praesertim de remanentia panis in eucharistia. 15. Quam gravis peccator fuerit J. Hus, ut sanctus minime dici debeat. 16. Quinque rationes, cur gravior peccasse dicatur J. Hus quam parricida, paganus aut Turca. 17. Quantis peccatis obnoxius fuerit Hus. 18. Maior novorum in Germania Hussitarum impudentia quam veterum in Bohemia. 19. Prae admonitiones card. Cameracensis et regis Sigismundi ad J. Hus, ut resipisceret. 20. Technae et calliditates J. Hus ad evadendum in verbis et libris suis in carcere scriptis. 21. Dies iudicii, sententiae, degradationis et supplicii J. Hus fuit sexta Julii anno 1415. 22. J. Hus extra charitatem in haeresi mortuo. nihil ad salutem prodesse potuit. 23. Non est igitur orandum pro eo, multo minus festum pro eo agendum. 24. Nemo enim unquam inclyto Bohemiae regno perniciosior fuit quam J. Hus. — III. 1. Alanus episcopus cum altero episcopo in Bohemiam missus a concilio propter exploranda dogmata. 2. Articuli 34 per Alanum excerpti ex uno libro J. Hus. 3. Epistola concilii Constantiensis ad episcopum et clerum Vratislaviensem de J. Hus. 4. XL classes articulorum de erroribus J. Viclephi, licet plures posuerit J. Przbiram. 5. Accusationis contra Hieronymum de Praga articuli enormes. 6. Praefatio eiusdem Hieronymi ante publicam revocationem suam praemissa. 7. Tenor revocationis eius, factae in sessione XIX. die 24. Sept., anno 1415. 8. Hieronymus mente fluctuans, in haeresim relapsus et pertinax, a concilio iudicatus est die 30. Maii, anno 1416. 9. Sermo † Laudensis episcopi acer et eruditus in Hieronymum illum, ut resipisceret. 10. Increpatio duriciae cordis et seditiois J. Hus et Hier. 11. Exprobratio clementiae et audientiae benignissime a patribus concilii eis exhibitae. 12. Verba sententiae concilii in Hieronymum illum latae. 13. Vana gloriatio Hussitarum de epistola Poggii Florentini de hoc Hieronymo. 14. Turpe facinus huius Hieronymi in sua revocatione contra Hus et Hussitas. 15. Hussitarum damnatio et perplexitas per Hier. revocationem. 16. Perfidia et gnatonica inconstantia istius Hieronymi contra Christum et Paulum. 17. Fucata fortitudo animi in hoc Hier. maior etiam in ethnicis et mulieribus inventa est. 18. Dubia mens et misera mors huius Hieronymi. 19. Falsa apotheosis deorum gentilium et haeticorum. 20. Poenalis carcer et ignis supplicium huic Hieronymo ad salutem nihil profuerunt. — IV. 1. Mendaciorum plaustra in Bohemiam e concilio per Hussitas re-

lata. 2. Querela cuiusdam Bohemi contra praedas et tumultum Hussitarum in Bohemia. 3. Literae Sigismundi regis ad barones Bohemiae, ne faciant coniurationes et nova foedera. 4. Concilium scholae Pragense de communione laicorum sub utraque specie. 5. Reprobratio erroris, quo cibus et potus salutis vertitur in venenum. 6. Concilii Constantiensis articuli XXIV ad revocandos ab erroribus Hussitas. 7. Conradi archiepiscopi Pragense mandatum contra suum suffraganeum, ne quis ordines ab eo reciperet. 8. Literae securitatis concilio a rege Sigismundo datae iterum renovatae ab eodem Constantiae. 9. Tumultus Hussitarum in Bohemia contra ecclesias, atque etiam contra regem Venceslaum. 10. Epistola Martini V. papae recens electi ad barones et armigeros Bohemiae contra excessus Hussitarum. 11. Hussitarum furor in deportatione eucharistiae, praecipitantium septem senatores ex praetorio Novae civitatis. 12. Obitus et sepultura regis Venceslai in monasterio Aulae regalis, quod ab Hussitis destructum est. — V. Absente apud Ungaros rege Sigismundo convenarum multitudo fecit sibi capitaneum J. Ziskam. 2. Pugna crudelis Pragae inter catholicos et Hussitas circa pontem et arcis clivum. 3. Rex Sigismundus male neglexit Pragam, dum et Brunna prius Vratislaviam quam Pragam profectus est. 4. Pragenses per calumnias rebellant regi Sigismundo et arcem proditione occuparunt. 5. Rex arce recuperata et in ea coronatus Pragam obsedit. 6. Ziska contra regem Pragam defendit et in ea pulcherrima templa et monasteria destruxit. 7. Arma Ziskae et Pragensium contra regem Sig. circa arcem Wissehradensem, quam cum clade perdidit. 8. Bulla indulgentiarum, quam cruciatum vocant, a Martino V. contra Hussitas edita. 9. Concilium Pragense Hussitarum per XXII articulos vice reformationis positos. 10. Orta est inde perpetua inter Pragenses et Thaboritas in religione dissensio. 11. XXIII articuli Pragensium Magistrorum contra Thaboritas. 12. Literae Hussitarum ad Fridericum marchionem Misnae contra Sigis. regem. 13. Protestatio publica eorundem super IV articulis, quos IV veritates vocant, pro quibus vivere et mori volunt. 14. Epistola Hussitarum ad Lusatiae populos, ut non separent se a corona Bohemiae. 15. Accusatio et querela Hussitarum de excessibus regis Sigis. per XVII articulos. 16. Duplex expeditio catholicorum contra Hussitas, sed utraque infelix. 17. Impius et crudelis Ziska, in bellis autem fortunatus et invictus. 18. Seditio cruenta plebis Pragense propter Joannem Apostatam, concionatorem a senatu occisum. 19. Vitoldus seu Alexander, Lituaniae dux, a Bohemis in regem vocatus fuit. 20. Dura obsidio arcis, dictae Lapis

Caroli, per Polonos et Hussitas, quam liberaverunt quidam Germaniae principes. 21. Epistola Martini V. ad Vitoldum, in qua prohibuit ei, ne Hussitis opem ullam ferret. 22. Crudelis expugnatio urbis Duxae per Hussitas, quae parebat marchioni Misnensi. 23. Magna Misnensium, maxime nobilium, clades, per Ziskam victorem prope Auscham urbem. 24. Bellum inter Ziskam et Pragenses, quod diremit Rokyzana, dum Ziska Pragam obsideret. 25. Ziska occulte reconciliatus regi Sigis. peste periit, et divisus est eius exercitus in duas partes. 26. Laus Ziskae per Fulgosum in re bellica a victoriis, cum fuerit ipse omnino caecus. 27. Ziska rei militaris peritissimus, suos novam docens pugnandi artem. 28. Unicum Ziskae laudabile bellum, quo exstinxit Adamitas de nuditate gloriantes. — VI. 1. Hussitae in tres exercitus divisi graves et crudeles fecerunt excursions in catholicos. 2. Eorum crudelitas in Lubanam, Lusatiae urbem expugnatam et incensam. 3. Adversus eorum crudelia bella scripsit plurima J. Przi Bram Pragae. 4. Revocatio multorum articulorum eiusdem Przi Bram, maxime contra Thaboritas et J. Viclephum. 5. Idem acerrime reprehendit Procopium Rasum, praecipuum post Ziskam bellatorem. 6. Idem in libro de iusto bello maxime invehitur contra illos bellatores, qui e regno tyrannidem fecerunt. 7. Affectuosa querela eiusdem de pulcherrimo Boh. regno per haereses perturbato. 8. Disputationes et invectivae eiusdem contra Petrum Payne Viclephistam ex Anglia profugum. 9. Historicus Thaboritarum in laudem Viclephi multa contra J. Przi Bram pro l'etro illo retulit. 10. Multae aliae Hussitarum crudeles excursions in Slesiam, Lusatiam, Misniam atque etiam in Franconiam. 11. Tres Germanorum exercitus Bohemiam ingressi foede fugerunt et redierunt in Germaniam re infecta. 12. Altera indulgentiarum bulla per Martinum V. papam contra Hussitas promulgata 13. Epistola Juliani card. ad episcopum Misnensem de exequenda illa bulla apostolica. 14. Executionis Epistola per totam dioecesim Misnensem. 15. Alia rursus Germanorum contra Hussitas expeditio infelix. 16. Expeditio unius Alberti ducis Austriae in Moravia plus effectit quam tot exercitus Germanorum. 17. Inchoato concilio Basiliensi coeptum est agi cum Bohemis de concordia in fide. 18. Tractatus oratorum concilii Bas. cum Bohemis in Egra, de salvo conductu eorum ad Basileam. 19. Bohemorum oratores splendide deducti Basileam et honorifice per Julianum card. excepti. 20. Oratio Rokyzanae in concilio ad legatum card. de consolatione post afflictiones facta. 21. Audientia Bohemis data super IV. ipsorum articulis per aliquot dies. 22. Responiones catho-

licorum super eisdem et altera ad Bohemos oratio legati, pro bono concordiae. 23. Commemoratio plurium articulorum, in quibus ecclesiae contrarii erant Bohemi. — VII. 1. Coronatio Imp. Sigismundi Romae facta ab Eugenio IV. Rom. pontifice. 2. Legati et oratores concilii et quorundam principum Pragam missi et honorifice suscepti. 3. Querela Rokyzanae sub persona Bohemiae ad legatos concilii et eorum responsio. 4. Dura responsio Bohemorum contra autoritatem papae et conciliorum. 5. Procopii Rasi oratio, ad quam respondit acute Polomar, legatus concilii. 6. Diversae ad Bohemos aliorum quoque legatorum concilii orationes. 7. Oratio Tockii ad Pragenses in praetorio et Bernerii ad Magistros et clerum Pragensem. 8. Quatuor articuli a Magistris Pragensibus oblatis legatis concilii. 9. Tota causa post varios tractatus remissa ad concilium, cum salvo Bohemorum conductu. 10. Bohemorum in concilio propositio de forma uniendi, quae patribus velut proterva displicuit. 11. Pilzina urbs catholica a Thaboritis obsessa, et aliorum Hussitarum contra Procopium querela. 12. Forma concordiae super IV. articulis per legatos concilii Pragam reversos, quae Compactata dicuntur. — VIII. 1. Discordia Pragae excitata, inter Veterem et novam civitates, per contrarios concionatores. 2. Subsidium a patribus concilii collectum et Mainardo missum, in defensionem Pilzinae obsessae. 3. Cruentum proelium Pragae commissum, quo Thaboritae Novae civitatis victi fuerunt. 4. Cruentissimum proelium, quo duo Procopii et ferocissimus Thaborum exercitus, extincti sunt. 5. Petrus Anglicus super Thaboritarum et Pragensium Magistrorum disputationes arbiter constitutus. 6. Thaboritarum practica et privilegiorum impetratio ab aulicis Sigis. Imp. 7. Literae Thaboritarum super 4 arbitris ad concordandum cum Magistris Pragensibus. 8. Scrupulosa Bohemorum dubia super Compactatis et eorum declaratio per legatos concilii. 9. Compactata ab Hussitis nunquam vere observata fuerunt. 10. Copia mandati, quod ambasiatoribus Bohemis omnium statuum nomine datum fuit ad plene concordandum. 11. Compactata Iglaviae confirmata et per legatos concilii declarata unitis et reconciliatis Bohemis. 12. Tenor diversarum literarum concilii, Imp. Sigis. et Alberti ducis et Bohemorum de concordia. 13. Oboedientia per Rokyzanam nomine cleri Hussitarum publice praestita Romanae ecclesiae coram Imp. Iglaviae. 14. Pactiones invalidae Sigis. Imp. cum Bohemis, quas nec papa neque concilium ratificavit. 15. Imp. Sigismund. Pragam ingressus, honorifice ab omnibus susceptus clericum et ritus catholicos restituit. 16. Rokyzanae murmur et fuga, coronatio Imperatricis in arce, et detecta contra Imp. conspiratio. 17. Epistola Imp. cum amba-

siatoribus Regni Boh. ad concilium Bas., ut benigne audiantur. 18. Mandatum universitatis Pragensis, suis datum oratoribus, ad petendum sex articulos a concilio concedi. 19. Determinatio concilii de communione sub utraque specie, promulgata in sessione tricesima. 20. Responso concilii ad oratores regni, qui plus petebant, quam in Compactatis continebatur. 21. Discessus Imp. Sigis. e Praga et testamentum atque obitus eius, Znoymae in Moravia. — IX. 1. Ius successionis ad regnum Bohemiae competens Alberto duci Austriae. 2. Antiquum privilegium a Friderico II. Imp. regno Boh. concessum. 3. Privilegium Caroli Imp. IV. super electione regis Boh. et feudo ab Imp. 4. Albertus dux Austriae intra sex menses ad tria regna electus et assumptus 5. Patsco, baro regi Alberto contrarius, a rege Poloniae duo milia equitum contra Albertum recepit. 6. Bellum Alberti contra Patsconem et Polonos circa Thabor urbem. 7. Discordia inter papam Eugenium IV. et concilium Bas. in apertum schisma erupit. 8. Investiva et querela Eugenii contra concilium Bas., qui cum Orientalibus et Armenis fecit unionem. 9. Decretum Eugenii contra concilium Bas. factum in alio concilio Florentiae, praesentibus ibi Graecis. 10. Albertus rex e Buda exercitum ducens contra Turcas dysenteria in reditu obiit. 11. Protestatio electorum imperii de neutralitate in discordia Eugenii et Concilii Bas. 12. Concilium Bas. in multis reprehensibile fuit, antipapam sibi eligens ducem Sabaudiae. 13. Cassatio exactionum quinti et decimi denarii, quibus vexabatur clerus Germaniae a concilio Bas. 14. Discordia inter Bohemos de novo eligendo rege, nato Ladislao Alberti posthumo. 15. Friederici III. Imp. pietas in defendenda parte Ladislai infantis apud Ungaros et Bohemos. 16. Septem articuli Hussitarum Pragensium in praedudicium catholicae partis in Bohemia. 17. Factiones baronum tres in Bohemia, propter fidem: duae in Ungaria, propter duos reges. 18. Vladislaus, frater regis Poloniae, ab Ungaris in regem electus, contra Turcas bellum gerens in pugna Varnensi periit. 19. Epistola Friderici III. Imp. ad papam Eugenium in commendationem Ladislai pueri, cuius erat tutor. 20. Germanorum oboedientia Eugenio restituta, reiecto cum antipapa suo concilio Bas. 21. Bulla concordiae inter papam Eugenium et Germanicam nationem. 22. Epistolae ducis episcopi Merseburgensis de oboedientia, papae et non concilio Bas. praestanda. 23. Mandatum Friderici III., Imp. ut mortuo iam Eugenio, Nicolao V. reddatur oboedientia, non concilio Bas. — X. 1. Missus a Nicolao V. papa in Bohemiam cardinalis S. Angeli legatus, pro concordia et unione. 2. Propositio Bohemorum Pragae ad card.

tractatum cum concilio habitorum. 3. Responso legati de archiepiscopo dotando et de rege Ladislao recipiendo. 4. Responso Hussitarum pro recipiendo in archiepiscopum Rokyzana: at card. re infecta discessit. 5. Conspiratio Hussitarum in Mainardum, quem capta pro proditionem Praga Gyrziko cepit et incarceravit. 6. Varii conventus baronum et tractatus de concordia inter Gyrzikonem et Mainardi filium Ulricum. 7. Rokyzana, discordiarum auctor et promotor, publicam indixit toti clero suo processionem propter captam Pragam a Gyrzikonem et baronum inter sese discordiam. 8. Rokyzana cum clero suo, velut Bellonae sacerdotes, Gyrzikonem ad discordias et bella incitabant. 9. Gyrziko in Misniam ducens exercitum Geram expugnavit, dominum loci cepit et incarceravit. 10. Rokyzanae tyrannis contra catholicos, qui Pragae in peste noluerunt sub utraque specie communicare. 11. Oratio efficax Aeneae Sylvii, qui a caesare ad Bohemos in legatione propter Ladislaum missus erat. 12. Joannes Capistranus Minorita missus a Nicolao V. nuntius apostolicus, admirandus verbi Dei praedicator. 13. Bulla Nicolai V. ad J. Capistranum super magnis ei concessis facultatibus in negotio Hussitarum. 14. Elegans et affectuosa epistola Casimiri, regis Poloniae, ad J. Capistranum, eum ad se invitantis. 15. Rokyzanae epistola ad Capist. et illius responso, ad disputandum inter se de utraque specie. 16. Varias ad invicem eorum epistolae et quaedam Capistrani ad Gyrzikonem et ad capitaneum Moraviae. 17. Prolixa Capistrani commemoratio de suis praedicationibus per Italiam et Germaniam. 18. Inreparatoria epistola gubernatoris et consilii Bohemiae ad J. Capistranum. — XI. 1. Splendidissima profectio Friderici III. Imp. in Italiam, ad accipiendam Romae coronam a papa Nicolao V. 2. Elegans oratio Ladislai regis in consistorio ad papam, cum esset adhuc puer, annos natus XII. 3. Fridericus III. domum reversus, ab Australibus obsessus. Ladislaum puerum eis reddere coactus fuit. 4. Nicolai de Cusa card. legati ad Bohemos super Compactatis docta et proluxa epistola. 5. Aeneae Sylvii lamentabilis de capta a Turcis Constantinopoli et de vexatione catholicorum in Bohemia epistola ad Nicolaum V. 6. Alia huius Aeneae epistola ad decanum et capitulum Pragensis ecclesiae, qui Pilzinae exulabant. 7. Epistola Smirichei baronis ad Ladislaum, prodita Gyrzikoni per Ciliae comitem, prodidit illius vitam. 8. Regis Ladislai splendida introductio pro Bohemos et eius coronatio per episcopum Olomucensem. 9. Rokyzana a rege contemptus est et odio habitus, qui Pragae novo ritu festum dedicationis instituit. 10. Regis discessus e Praga et per Vratislaviam reditus in Austriam, recepto in

gratiam comite Ciliae. 11. Forma iuramenti. quod papa Calixtus III. recens electus, ultro praestitit de recuperanda Constantinopoli. 12. Atrox oppugnatio Taurini seu Albae Graecae per Turcas, quae defensa fuit per Huniadem, gubernatorem Ungariae, et Capistranum, qui Cruce signatorum dux erat. 13. Rex Ladislaus in Ungariam profectus, inuisit Albam Graecam, ubi ab Huniadis filio occisus est comes Ciliae. 14. Contentio de loco nuptiarum, quae regi parabantur Pragae, instante ac praevalente Gyrzikone. 15. Epistola Calixti III. ad Ladislaum regem, increpantis ac detestantis bellum inter ipsum et caesarem. 16. Epistola Aeneae Sylvii ad Procopium de Rabenstein, ne eligatur Datarium in archiepiscopum Pragensem. 17. Ladislaus rex post triennium a sui coronatione Pragae reversus tres inde emisit legationes. 18. Splendidissima legatio in Franciam ad deducendam sponsam, filiam Caroli, regis Franciae, Pragae. 19. Rex Ladislaus repente aegrotare coepit post coenam et altera die obiit. anno aetatis XVIII. 20. Varia argumenta et suspiciones de veneno regi dato. 21. Mathias, Huniadis filius, Pragae captivus e Vienna missus, ab Ungaris in Regem electus est. 22. Arcana factorum inscrutabilia, Ladislai funus et sepultura et multi dominiorum eius tituli. — XII. 1. Congregatio omnium regni statuum Pragae de novo eligendo rege, ubi multi apparuerunt competidores. 2. Post varias multorum sententias, argumentis Rokyzanae electus est in regem Gyrziko gubernator. 3. Gyrziko inunctus et coronatus est solenniter Pragae, in ecclesia metropolitana a duobus episcopis Ungariae. 4. Catholicorum populi in circumiacentibus regni provinciis conquesti sunt de ista electione tanquam irrita. 5. Privilegium antiquum regno Bohemiae a Friderico II. Imp. datum. 6. Expeditio regis electi contra rebelles regni subditos in Moravia et Austria. 7. Epistola omnium statuum regni Hussitarum ad principes et populos Slesiae, ut regi electo oboediant. 8. Contentio inter Hussitas et catholicos in regno super administratore ecclesiae Pragensis. 9. Duplex in hodiernum usque diem habetur Pragae administrator, unus pro catholicis, alter pro Hussitis. 10. Epistola papae Pii II. (qui fuit Aeneas Sylvius) ad Georgium, regem Boh., vocantis eum amicissime, ad dictam Mantuae indictam, ubi bellum communi consilio Turcis inferendum esset. 11. Legatio principum et civitatum Slesiae ad papam contra regem Georgium de laudibus Slesiae. 12. Duae epistolae Pii II. una ad Slesitas, altera ad regem Georgium pro servanda pace. 13. Duo nuntii apostolici ab eo missi Pragae ad regem et inde Vratislaviam ut mediatores. 14. Epistola regis Georgii de compellendis ad oboedientiam clero et civitate Vratislaviensi. 15. Ca-

pitula concordiae inter regem et clero civitatemque Vratislaviensem. 16. Rex iste fuisset optimus, si nunquam in consilia sua admisisset Rokyzanam haeticum. 17. Regis multiplex promissio oboedientiae, etiam per legatos Romam missos. 18. Rex in plena baronum et populorum congregatione declaravit se pro parte Hussitarum secundum Compactata. irascens in papam et interrogans Bohemos utriusque partis, quid facere velint. 19. Fantinus nuncius apostolicus liberrime coram omnibus in faciem dixit regi mandata papae. 20. Fridericus III. Imp., Viennae obsessus a civibus et fratre suo, liberatus est auxilio regis Georgii. 21. Acris Pii II. epistola contra Georgium regem, de inoboedientia eius multa commemorans. 22. Vratislavienses per papam a promissa regi oboedientia absoluti in protectionem sedis apostolicae sunt recepti. 23. Epistola regis Georgii ad Pium II. excusantis se et contra Vratislavienses conquerentis. 24. Epistola Pii II. ad Imp. Fridericum III. declarantis, quod rex Georgius se ipsum ab ecclesia separaverit ideoque rex inter christianos esse non possit, processus tamen in eum propter preces imp. ad tempus suspendi rit. 25. Mathias, rex Ungariae, per papam et imp. rex Bohemiae declaratus, septem annis contra regem Georgium bellum gessit et occupavit provincias regni Boh. Moraviam, Slesiam et Lusatiam. 26. Magna animi moderatio in rege Georgio erga consiliarios suos catholicos. 27. Rex Georgius cum regrasset annis XIII., per duces Saxoniae, affines suos, petiit a papa absolutionem; mortuus tamen est, antequam oratores ex urbe absolutionem reportaverunt. 28. Vladislaus, frater regis Poloniae, regnum Bohemiae obtinuit, Mathias autem, rex Ungariae, receptas regni provincias supra dictas retinuit quam diu vixit; cui et in Ungariae regno Vladislaus successit. 29. Huius filius rex Ludovicus anno Domini 1526 in bello contra Turcas suscepto periit. 30. Huic successit, multiplici iure ac titulo, in utroque regno princeps nobilissimus ac potentissimus, infans Hispaniarum et archidux Austriae etc. Ferdinandus. — * Nachricht von e. Hall. Bibl. I, str. 266-73; Clement. Bibl. curieuse histor. et critique, t. VII, str. 206; Vogt, Catal. libr. rar., str. 203.

13511. Johannes Cochlaeus. *Falbin*, Boh. docta (ed. Candidus) 1777, I, str. 38-9; (ed. Ungar) II, 1778, str. 84-5. Viz č. 68.

13512. *Otto G.*, Johannes Cochlaeus der Humanist, Breslau 1874, 8°.

13513. *Gess Fr.*, Johannes Cochlaeus, der Gegner Luthers, Oppeln 1887, 8°.

13514. *de Weldige-Cruccer Urban.* De Johannis Cochlaei vita et scriptis, Monasterii, 1865, 8°.